
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 декабря 2024 года № 1064-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении грантов в форме 
субсидий на развитие семейных животноводческих ферм

в Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 У става Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении грантов в форме субсидий на 
развитие семейных животноводческих ферм в Иркутской области, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 11 июля 2013 года №  254-пп, следующие изменения:

1) в пункте 7:
абзацы пятый, ш естой изложить в следующей редакции:
«Если на дату размещ ения объявления о проведении в текущем году 

дополнительного отбора имеются нераспределенные лимиты бюджетных 
обязательств, размер которых не ниже минимального размера гранта, 
определенного в пункте 9 настоящего Положения, министерство проводит 
дополнительный отбор, объявление о проведении которого размещается на 
сайте министерства в срок, указанный в абзаце втором пункта 13 настоящего 
Положения.

В случае проведения в текущем году дополнительного отбора не 
допускается участие СХТП в дополнительном отборе, если с СХТП в 
текущем году ранее даты представления заявки на участие в дополнительном 
отборе заключено соглашение о предоставлении грантов (далее - 
соглашение).»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Заявки на участие в отборе (далее -  заявка) СХТП, включенных в 

рейтинг заявок (далее -  рейтинг), не признанных победителями отбора в 
связи с отсутствием лимитов бюджетных обязательств либо в связи с 
наличием лимитов бюджетных обязательств, размер которых ниже 
минимального размера гранта, определенного в пункте 9 настоящего 
Положения (далее -  СХТП, не признанные победителями отбора), на 
основании соответствующ его решения министерства подлежат



2

финансированию в текущ ем году в случае увеличения лимитов бюджетных 
обязательств с учетом значений порядковых номеров заявок в рейтинге.»;

2) в подпункте 1 пункта 11 слова «на участие в отборе 
(далее -  заявка)» исключить;

3) в абзаце втором пункта 27 слова «заявок (далее -  рейтинг)» 
исключить;

4) подпункт 4 пункта 37 изложить в следующей редакции:
«4) на дату издания министерством правового акта об итогах отбора и 

определении победителей отсутствуют лимиты бюджетных обязательств.»;
5) абзац первый пункта 39 изложить в следующей редакции:
«Гранты предоставляются на основании соглашения, заключенного

между министерством и победителем отбора, либо СХТП, не признанным 
победителем отбора, либо СХТП, единственная заявка которого 
соответствует требованиям, указанным в объявлении, либо СХТП, 
указанным в абзаце первом пункта 44 настоящего Положения (далее - 
победитель отбора) в государственной интегрированной информационной 
системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» 
(далее -  система «Электронный бюджет») в соответствии с типовой формой, 
установленной М инистерством финансов Российской Ф едерации для 
соответствующего вида субсидий.»;

6) абзац первый пункта 40 изложить в следующей редакции:
«М инистерство не позднее 25-го рабочего дня со дня размещения

протокола подведения итогов отбора, либо со дня принятия решения о 
финансировании в текущем году заявок СХТП, не признанных победителями 
отбора, либо со дня признания отбора несостоявшимся, либо со дня принятия 
решения, указанного в абзаце первом пункта 44 настоящего Положения, 
направляет соответствующ ему победителю отбора, соглашение через 
систему «Электронный бюджет».»;

7) в пункте 44:
абзац первый пункта 44 изложить в следующей редакции:
«44. В течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем 

окончания срока приема согласий на предоставление нераспределенного 
гранта, министерство принимает решение о предоставлении гранта СХТП, 
заявка которого имеет наименьший порядковый номер в рейтинге из числа 
СХТП, не признанных победителями отбора и выразивш их согласие на 
предоставление им нераспределенного гранта путем представления в 
министерство согласия на предоставление нераспределенного гранта в 
соответствии с пунктом 43 настоящего Положения (далее -  СХТП но 
согласию).»;

в абзаце втором слова «победителю отбора по» заменить словами 
«СХТП по»;

в абзаце третьем слова «победитель по» заменить словами «СХТП по».
2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



3

Иркутской области» (ww w.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства JL i /
Иркутской области К.Б.  Зайцев

/  1

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

